
 

Via Archirafi 36, Viale delle Scienze c/o Edificio 17 e 18, Piazza Parlamento 1, Palermo - Cod. Fiscale 80023730825 - P. IVA 00605880822 
Tel. +39 091 23899111 - E-mail: dipartimento.fisicachimica@unipa.it - PEC: dipartimento.fisicachimica@cert.unipa.it 

DIPARTIMENTO DI FISICA E CHIMICA 

Emilio Segrè 
 

Direttore: prof. Gioacchino Massimo Palma 
 

                   Decreto n.92 del 12.10.2023 

 

      IL DIRETTORE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo (D.R. n. 2644 del 19 giugno 2012, pubblicato nella 

G.U.R.I. n. 158 del 09 luglio 2012 e successivamente modificato con: D.R. n. 2395 del 31 luglio 2013 

pubblicato nella G.U.R.I. n. 189 del 13 agosto 2013; D.R. n. 847 del 18 marzo 2016 pubblicato nella G.U.R.I. 

n. 82 del 8 aprile 2016; D.R. n. 1740 del 15 maggio 2019 pubblicato nella G.U.R.I. n. 123 del 28 maggio 

2019; D.R. n. 2589 del 03 giugno 2022 pubblicato nella G.U.R.I. n. 138 del 15 giugno 2022 ed entrato in 

vigore il 30.06.2022), ed in particolare l’art. 28; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo reso noto con D.R. n.3423 del 31.10.2013; 

VISTO il Regolamento Didattico dell’Ateneo di Palermo emanato con D.R. n.341 del 05.02.2019; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Fisica e Chimica “Emilio Segrè”, come da D.D. del 1633/2020 

prot. n.43062 del 26.5.2020; 

VISTO che l’Università degli Studi di Palermo favorisce le esperienze formative e di orientamento 

all’interno di realtà produttive del territorio al fine di sostenere i propri studenti nell’acquisizione di 

competenze tecniche e/o trasversali spendibili nel mondo del lavoro; 

VISTO che con delibera n.7.15 del 14.02.2022 il Consiglio di Amministrazione ha emanato indicazioni al 

fine di favorire nuove forme di flessibilità per la programmazione dei tirocini formativi; 

VISTO che sono esclusi dai bandi i tirocini curriculari che si svolgono presso l’Ateneo e quelli delle classi 

di laurea direttamente abilitanti alla professione; 

VISTA la Legge 24-6-1997 n. 196 “Norme in materia di promozione dell'occupazione”; 

VISTO il D.I. 25 marzo 1998, n.142 recante norme di attuazione dei principi e dei criteri di cui all'art.18 

della legge n° 196/1997, sui tirocini di formazione e orientamento; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004 n.270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia 

didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca scientifica e 

tecnologica del 3 novembre 1999 n. 509;  

VISTO il Decreto-legge n.76 del 28/06/2013 ed in particolare l’art.2 commi da 10 a 13, per quanto 

applicabile in analogia; 

VITO il Decreto Ministeriale 17 dicembre 2013 n. 1044 recante “Attribuzione risorse per tirocini curriculari 

ai sensi del decreto legge 28 giugno 2013, n. 76, art. 2 commi 10, 11, 12 e 13”, per quanto applicabile in 

analogia; 

VISTO il Regolamento generale dei tirocini di formazione e di orientamento - D. R. n. 2999 del 26/07/2021 

(pubblicato nell'Albo Ufficiale di Ateneo al n. 1991 del 28/07/2021); 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Fisica e Chimica “Emilio Segrè” del 26.06.2023; 

VISTO l’avviso del Dipartimento di Fisica e Chimica “Emilio Segrè” prot. n.130699 del 07.09.2023 e la 

successiva rettifica prot. n.131796 dell’11.09.2023; 

VISTO il decreto direttoriale n.69 del 25.09.2023, avente per oggetto la nomina della Commissione 

Esaminatrice; 

VISTE le dichiarazioni di rito ed assumendo per vere e veritiere tutte le attestazioni rilasciate a tal fine dal 

collaboratore; 

VISTO il verbale n.1 redatto dalla Commissione Esaminatrice in data 11.10.2023; 

VISTO il verbale n.2 sottoscritto dal sopracitato gruppo di lavoro in data 11.10.2023; 

VISTO che a seguito della procedura selettiva di cui al bando sopracitato, è stato dichiarato idoneo 

all’assegnazione del contributo lo studente Roscioli Dario; 

CONSIDERATO che non è possibile convocare un Consiglio di Dipartimento a breve 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti del procedimento selettivo relativo al conferimento di un contributo di cui 

all’avviso prot. n.130699 del 07.09.2023 e rettifica prot. n.131796 dell’11.09.2023, il cui apporto graverà 

mailto:dipartimento.fisicachimica@unipa.it
mailto:dipartimento.fisicachimica@cert.unipa.it


 

Via Archirafi 36, Viale delle Scienze c/o Edificio 17 e 18, Piazza Parlamento 1, Palermo - Cod. Fiscale 80023730825 - P. IVA 00605880822 
Tel. +39 091 23899111 - E-mail: dipartimento.fisicachimica@unipa.it - PEC: dipartimento.fisicachimica@cert.unipa.it 

DIPARTIMENTO DI FISICA E CHIMICA 

Emilio Segrè 
 

Direttore: prof. Gioacchino Massimo Palma 
 

sulla voce del Fondo Funzionamento del Bilancio del Dipartimento di Fisica e Chimica – “Emilio Segrè” -– 

COAN CA.C.B.01.02.09; 

Art. 2 - A seguito della procedura selettiva più volte richiamata, è stato dichiarato qualificato al contributo 

in misura di €. 750,00 (settecentocinquanta/00) lo studente: ROSCIOLI DARIO, iscritto regolarmente al II 

anno della Laurea Magistrale in Fisica. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

 

      

                     Il Direttore 

                  (Prof. Gioacchino Massimo Palma) 

mailto:dipartimento.fisicachimica@unipa.it
mailto:dipartimento.fisicachimica@cert.unipa.it

		2023-10-16T12:07:51+0000
	Gioacchino Massimo Palma




